
UCHWAŁA NR XXXIV/352/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 21 lipca 2021 r. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz określenia stawki 

za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony 
do zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1038) oraz art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888) Rada 

Miejska w Murowanej Goślinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie Gminy Murowana Goślina postanawia się odbierać odpady komunalne  

od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za pojemnik 

lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości  w wysokości: 

1) pojemnik o pojemności 120 l - 6,35 zł; 

2) pojemnik o pojemności 240 l - 12,70 zł; 

3) pojemnik o pojemności 300 l - 15,88 zł; 

4) pojemnik o pojemności 360 l - 19,05 zł; 

5) pojemnik o pojemności 1100 l - 58,21 zł; 

6) pojemnik o pojemności 1300 l - 68,79 zł; 

7) pojemnik o pojemności 2500 l - 132,30 zł; 

8) pojemnik o pojemności 3000 l - 158,75 zł; 

9) pojemnik o pojemności 5000 l - 264,59 zł; 

10) pojemnik o pojemności 8000 l - 423,33 zł; 

11) worek o pojemności 120 l - 13,55 zł. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości, o której mowa w ust. 1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

Podpisany Strona 1



1) pojemnik o pojemności 120 l - 12,70 zł; 

2) pojemnik o pojemności 240 l - 25,40 zł; 

3) pojemnik o pojemności 300 l - 31,76 zł; 

4) pojemnik o pojemności 360 l - 38,10 zł; 

5) pojemnik o pojemności 1100 l - 116,42 zł; 

6) pojemnik o pojemności 1300 l - 137,58 zł; 

7) pojemnik o pojemności 2500 l - 264,60 zł; 

8) pojemnik o pojemności 3000 l - 317,50 zł; 

9) pojemnik o pojemności 5000 l - 529,18 zł; 

10) pojemnik o pojemności 8000 l - 846,66 zł; 

11) worek o pojemności 120 l - 27,10 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.

Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Prezentowana uchwała, jest jedną z niezbędnych uchwał będących podstawą  

dla tworzonego gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, przewidzianą w ustawie  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r.  

poz. 888). Podjęcie uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz 

określenia stawki za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 

odpadów komunalnych jest konieczne z uwagi na podjęcie decyzji Rady Miejskiej w Murowanej 

Goślinie o wyjściu Gminy ze struktur Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami 

Aglomeracji Poznańskiej”, ze skutkiem na dzień 31 grudnia 2021 r. 

Uchwała dotyczy postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, bowiem 

ustawodawca dopuścił objęcie nieruchomości niezamieszkanych gminnym systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi jako rozwiązanie fakultatywne. Pomimo podjęcia 

uchwały, przystąpienie właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, z 

wyłączeniem właściciela nieruchomości, o której mowa w art. 6j ust. 3b, do zorganizowanego 

przez gminę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi jest zgodnie z art. 6c ust. 2c, 

dobrowolne  

i następuje na podstawie zgody właściciela nieruchomości wyrażonej w formie pisemnej. Ponadto 

wypełniając dyspozycję art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach Rada Miejska, w drodze uchwały ustala stawkę opłaty za pojemnik lub worek  

o określonej pojemności. Zgodnie z ust. 2a pkt 5 ww. art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach Rada Miejska ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne 

stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą -  

w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 3 ww. ustawy - 3,2% przeciętnego miesięcznego 

dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 1100 litrów lub 1% 

przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za worek o 

pojemności 120 litrów, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości.  

Za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości 

proporcjonalnej do ich pojemności. W konsekwencji, opłata za pojemnik o pojemności 1100 litrów 

wynosić może maksymalnie 61,41 zł, natomiast stawka opłaty za worek o pojemności 120 litrów 

może wynosić maksymalnie 19,19 zł. 

Jak wynika z ww. regulacji, stawki opłat za pojemniki i worki o mniejszej lub większej 

pojemności ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. Zatem stawki od 

Podpisany Strona 1



pojemników o innej pojemności wynikające z proporcjonalnego przeliczenia stawki 61,41 zł za 

1100 litrów wyniosą maksymalnie 0,0558 zł za jeden litr pojemności pojemnika. W przypadku  

stawki za worek o innej pojemności, stawka za jeden litr pojemności worka wyniesie maksymalnie 

0,1599 zł. 

Od przejęcia przez gminy w 2013 r. nadzoru nad odbiorem odpadów komunalnych, kiedy  

to Gmina Murowana Goślina była członkiem Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami 

Aglomeracji Poznańskiej”, nieruchomości niezamieszkane objęte były systemem organizowanym 

przez Związek. W świetle zadań stojących przed Gminą związanych z wystąpieniem ze Związku  

i przejęciem systemu od 1 stycznia 2022 r. dotychczasowy kierunek powinien zostać utrzymany  

z uwagi na zapewnienie szczelności systemu poprzez nadzór nad wszystkimi rodzajami 

nieruchomości. Istotne jest także, aby nie zaburzyć źródeł finansowania systemu i 

dotychczasowych zasad jego funkcjonowania. 

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Murowanej Goślinie uznała za zasadne 

przyjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 11


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

